
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXYQPW 
Č. j.: MF-46855/2024/74-2 
 
 
 
 
 
 

 
 

Praha 3. 12. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a odložení 
části žádosti podle téhož zákona 

Vážený pane inženýre, 

Ministerstvu financí byla dne 18. listopadu 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

Žádám laskavě o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, jak uvádím níže:  

1. Na základě kterého českého právního předpisu si vynucujete souhlas 
s COOKIES od všech, kteří mají zájem získat informace z vašich 
internetových stránek. O který český zákon se přitom opíráte, kde je možné 
tento zákon nalézt ve Sbírce zákonů ČR? Abych vyloučil nedorozumění 
související se žádostí o informace, zkopíroval jsem, co je na vaší hlavní 
internetové stránce uvedeno, viz níže:  

„K personalizaci obsahu, analýze návštěvnosti a poskytování funkcí 
sociálních médií využíváme soubory cookie. Informace o tom, jak náš web 
používáte, sdílíme se svými partnery pro sociální média a analýzy. Partneři 
tyto údaje mohou zkombinovat s dalšími informacemi, které jste jim poskytli 
nebo které získali v důsledku toho, že používáte jejich služby. Informace 
o zpracování cookies naleznete na mfcr.cz/cookies.“  

Skutečně musím dát souhlas k tomu, aby vaši partneři pro sociální média 
mohli využívat informace o tom, jak využívám váš web a mohli je dál 
kombinovat s dalšími informacemi, neboť jinak mně neumožníte přístup na 
váš web? Mám možnost získat přístup na váš web, a to jak, pokud tento 
souhlas neudělím? 

2. Je možné souhlas o zpracování COOKIES poskytnout na základě dohody, 
kterou bych uzavřel s vámi v listinné podobě? Co proto musím udělat?  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

3. Vedete seznam partnerů, kterým jste již poskytli informace o sledování 
vašeho webu?  

4. Žádám laskavě o poskytnutí seznamu všech vašich partnerů pro sociální 
média a analýzy, s kterými sdílíte informace o sledování vašeho webu.  

 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

V první řadě Ministerstvo financí upozorňuje, že podrobné informace o zpracování 
cookies souborů v rámci provozu internetových stránek Ministerstva financí jsou 
zveřejněny zde: https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/sluzby-verejnosti/informace-o-
zpracovani-cookies-souboru. Na tuto stránku je odkazováno i v rámci Vámi citovaného 
upozornění, že webová stránka Ministerstva financí používá cookies. 

Ministerstvo financí konstatuje, že právním předpisem, na nějž se ptáte v bodě 1. Vaší 
žádosti, je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů.  

Co se však týče Vašeho dotazu, „kde je možné tento zákon nalézt ve Sbírce zákonů 
ČR“, Ministerstvo financí uvádí, že podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že 
povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace 
vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich 
orgány a veřejné instituce. Problematika Sbírky zákonů a mezinárodních smluv je 
upravena v zákoně č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o 
tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv 
(zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Vydavatelem Sbírky zákonů a mezinárodních smluv je v souladu s § 1 odst. 3 zákona 
č. 222/2016 Sb. Ministerstvo vnitra. Váš dotaz, kde ve Sbírce zákonů a mezinárodních 
smluv můžete nalézt konkrétní právní předpis, proto spadá do působnosti Ministerstva 
vnitra, nikoli Ministerstva financí. S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo financí 
Vaši žádost v části dotazu, který se týká problematiky Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv, podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá.  

Ve vztahu k Vašim dotazům, které se týkají udělení/neudělení souhlasu s využíváním 
souborů cookies v rámci provozu internetových stránek Ministerstva financí (zbývající 
část bodu 1. žádosti), je možno odkázat na Informace o zpracování cookies souborů, 
které jsou zveřejněny na výše uvedeném odkaze:  

Právní úprava pro nakládání s cookies soubory je obsažena v § 89 odst. 3 zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. Tato právní úprava nám výslovně 
povoluje shromažďovat některé informace i bez Vašeho souhlasu. Jedná se o ty 
informace, které jsou nezbytné pro zajištění technického chodu internetových stránek, 
bez těchto informací by internetové stránky Ministerstva financí správně nefungovaly. 
V případě internetových stránek Ministerstva financí se jedná o skupinu cookies 
souborů, která je označena jako „nutné“.  

Jiné informace než ty, které slouží k zajištění technického fungování internetových 
stránek Ministerstva financí, jsme oprávněni dle § 89 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb. 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/sluzby-verejnosti/informace-o-zpracovani-cookies-souboru
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/sluzby-verejnosti/informace-o-zpracovani-cookies-souboru


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

shromažďovat pouze v případě, že nám k tomu udělíte svůj souhlas. V případě 
internetových stránek Ministerstva financí se jedná o skupiny cookies souborů, které 
jsou označeny jako „preferenční“, „statistické“ a „marketingové“.  

Nastavení cookies souborů můžete změnit po rozkliknutí záložky „Upravit souhlas 
s používáním cookies“, která se nachází v záhlaví webových stránek (dále jen 
„Cookiebot“). Zároveň většina webových prohlížečů umožňuje uživateli určitou 
kontrolu nad některými cookies soubory prostřednictvím nastavení prohlížeče.  

(…)  

V Informacích o zpracování cookies souborů je výslovně zodpovězen i dotaz, zda 
musíte udělit souhlas s použitím cookies souborů: Nemusíte. Jak již bylo uvedeno 
výše, v souladu s § 89 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb. jsme oprávněni i bez Vašeho 
souhlasu využít pouze ty typy cookies souborů, které jsou nutné pro zajištění 
správného fungování našich internetových stránek (cookies soubory z kategorie 
„nutné“). V ostatních případech je na Vaší svobodné vůli, zda souhlas udělíte, či nikoli, 
a pokud tak neučiníte, naše internetové stránky Vám i nadále zůstanou zcela přístupné 
a bez omezení.  

Ve vztahu k bodu 2. Vaší žádosti v návaznosti na výše uvedené Ministerstvo financí 
konstatuje, že právní úprava nepředpokládá uzavírání listinných dohod o zpracování 
souborů cookies s jednotlivými uživateli webových stránek. Ministerstvo financí proto 
neumožňuje (a ani není povinno umožnit) uživatelům internetových stránek, které 
spravuje, uzavírat listinné dohody ve smyslu bodu 2. Vaší žádosti. Druhý dotaz 
obsažený v bodě 2. Vaší žádosti je proto bezpředmětný.  

Co se týče bodu 3. a bodu 4. Vaší žádosti, opět je možno odkázat na Informace 
o zpracování cookies souborů, které jsou zveřejněny na internetových stránkách 
Ministerstva financí:  

V rámci Cookiebotu se můžete seznámit s jednotlivými cookies soubory, které naše 
internetové stránky využívají. Cookiebot je rozdělen podle typu cookies souborů 
(nutné, preferenční, statistické a marketingové) a v každé z těchto kategorií naleznete 
název využívaných cookies souborů, jejich poskytovatele, účel jejich shromáždění, 
dobu jejich platnosti (uložení) a typ cookie souboru.  

Z Cookiebotu je zřejmé, že těmito poskytovateli cookies jsou Usercentrics (Cookiebot), 
Google (služby Google, Youtube, ReCapcha), Microsoft (Azure), Matomo 
a Czechturism (kudyznudy.cz). 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

